VERORDNUNG (EU) Nr. 347/2010 DER KOMMISSION
vom 21. April 2010
zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 245/2009 der Kommission in Bezug auf die Anforderungen
an die umweltgerechte Gestaltung von Leuchtstofflampen ohne eingebautes Vorschaltgerät,
Hochdruckentladungslampen sowie Vorschaltgeräte und Leuchten zu ihrem Betrieb
(Text von Bedeutung für den EWR)
DIE EUROPÄISCHE KOMMISSION —
gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen

„Tabelle 17
Anforderungen an steuerungsunfähige Vorschaltgeräte für Leuchtstofflampen in Bezug auf den Energieeffizienzindex
LAMPENDATEN
WIRKUNGSGRAD DES VORSCHALTGERÄTS (PLampe /
PEingang)
Steuerungsunfähig
Lampentyp
Nennleis­
tung
ILCOS-Code
Bemessungsleistung/ty­
pische Leistung
A2 BAT A2 A3 B1 B2
50 Hz HF
W W W
T8 15 FD-15-E-G13-26/450 15 13,5 87,8 % 84,4 % 75,0 % 67,9 % 62,0 %
T8 18 FD-18-E-G13-26/600 18 16 87,7 % 84,2 % 76,2 % 71,3 % 65,8 %
T8 30 FD-30-E-G13-26/900 30 24 82,1 % 77,4 % 72,7 % 79,2 % 75,0 %
T8 36 FD-36-E-G13-26/1200 36 32 91,4 % 88,9 % 84,2 % 83,4 % 79,5 %
T8 38 FD-38-E-G13-26/1050 38,5 32 87,7 % 84,2 % 80,0 % 84,1 % 80,4 %
T8 58 FD-58-E-G13-26/1500 58 50 93,0 % 90,9 % 84,7 % 86,1 % 82,2 %
T8 70 FD-70-E-G13-26/1800 69,5 60 90,9 % 88,2 % 83,3 % 86,3 % 83,1 %
TC-L 18 FSD-18-E-2G11 18 16 87,7 % 84,2 % 76,2 % 71,3 % 65,8 %
TC-L 24 FSD-24-E-2G11 24 22 90,7 % 88,0 % 81,5 % 76,0 % 71,3 %
TC-L 36 FSD-36-E-2G11 36 32 91,4 % 88,9 % 84,2 % 83,4 % 79,5 %
TCF 18 FSS-18-E-2G10 18 16 87,7 % 84,2 % 76,2 % 71,3 % 65,8 %
TCF 24 FSS-24-E-2G10 24 22 90,7 % 88,0 % 81,5 % 76,0 % 71,3 %
TCF 36 FSS-36-E-2G10 36 32 91,4 % 88,9 % 84,2 % 83,4 % 79,5 %
TC-D / DE 10 FSQ-10-E-G24q=1
FSQ-10-I-G24d=1
10 9,5 89,4 % 86,4 % 73,1 % 67,9 % 59,4 %
TC-D / DE 13 FSQ-13-E-G24q=1
FSQ-13-I-G24d=1
13 12,5 91,7 % 89,3 % 78,1 % 72,6 % 65,0 %
TC-D / DE 18 FSQ-18-E-G24q=2
FSQ-18-I-G24d=2
18 16,5 89,8 % 86,8 % 78,6 % 71,3 % 65,8 %
TC-D / DE 26 FSQ-26-E-G24q=3
FSQ-26-I-G24d=3
26 24 91,4 % 88,9 % 82,8 % 77,2 % 72,6 %
TC-T / TE 13 FSM-13-E-GX24q=1
FSM-13-I-GX24d=1
13 12,5 91,7 % 89,3 % 78,1 % 72,6 % 65,0 %
TC-T / TE 18 FSM-18-E-GX24q=2
FSM-18-I-GX24d=2
18 16,5 89,8 % 86,8 % 78,6 % 71,3 % 65,8 %
TC-T / TC-TE 26 FSM-26-E-GX24q=3
FSM-26-I-GX24d=3
26,5 24 91,4 % 88,9 % 82,8 % 77,5 % 73,0 %
TC-DD / DDE 10 FSS-10-E-GR10q
FSS-10-L/P/H-GR10q
10,5 9,5 86,4 % 82,6 % 70,4 % 68,8 % 60,5 %
TC-DD / DDE 16 FSS-16-E-GR10q
FSS-16-I-GR8
FSS-16-L/P/H-GR10q
16 15 87,0 % 83,3 % 75,0 % 72,4 % 66,1 %
TC-DD / DDE 21 FSS-21-E-GR10q
FSS-21-L/P/H-GR10q
21 19,5 89,7 % 86,7 % 78,0 % 73,9 % 68,8 %
TC-DD / DDE 28 FSS-28-E-GR10q
FSS-28-I-GR8
FSS-28-L/P/H-GR10q
28 24,5 89,1 % 86,0 % 80,3 % 78,2 % 73,9 %
TC-DD / DDE 38 FSS-38-E-GR10q
FSS-38-L/P/H-GR10q
38,5 34,5 92,0 % 89,6 % 85,2 % 84,1 % 80,4 %
TC 5 FSD-5-I-G23
FSD-5-E-2G7
5,4 5 72,7 % 66,7 % 58,8 % 49,3 % 41,4 %
TC 7 FSD-7-I-G23
FSD-7-E-2G7
7,1 6,5 77,6 % 72,2 % 65,0 % 55,7 % 47,8 %
DE L 104/26 Amtsblatt der Europäischen Union 24.4.2010
TC 9 FSD-9-I-G23
FSD-9-E-2G7
8,7 8 78,0 % 72,7 % 66,7 % 60,3 % 52,6 %
TC 11 FSD-11-I-G23
FSD-11-E-2G7
11,8 11 83,0 % 78,6 % 73,3 % 66,7 % 59,6 %
T5 4 FD-4-E-G5-16/150 4,5 3,6 64,9 % 58,1 % 50,0 % 45,0 % 37,2 %
T5 6 FD-6-E-G5-16/225 6 5,4 71,3 % 65,1 % 58,1 % 51,8 % 43,8 %
T5 8 FD-8-E-G5-16/300 7,1 7,5 69,9 % 63,6 % 58,6 % 48,9 % 42,7 %
T5 13 FD-13-E-G5-16/525 13 12,8 84,2 % 80,0 % 75,3 % 72,6 % 65,0 %
T9-C 22 FSC-22-E-G10q-29/200 22 19 89,4 % 86,4 % 79,2 % 74,6 % 69,7 %
T9-C 32 FSC-32-E-G10q-29/300 32 30 88,9 % 85,7 % 81,1 % 80,0 % 76,0 %
T9-C 40 FSC-40-E-G10q-29/400 40 32 89,5 % 86,5 % 82,1 % 82,6 % 79,2 %
T2 6 FDH-6-L/P-W4,3x8,5d-7/220 5 72,7 % 66,7 % 58,8 %
T2 8 FDH-8-L/P-W4,3x8,5d-7/320 7,8 76,5 % 70,9 % 65,0 %
T2 11 FDH-11-L/P-W4,3x8,5d-7/420 10,8 81,8 % 77,1 % 72,0 %
T2 13 FDH-13-L/P-W4,3x8,5d-7/520 13,3 84,7 % 80,6 % 76,0 %
T2 21 FDH-21-L/P-W4,3x8,5d-7/ 21 88,9 % 85,7 % 79,2 %
T2 23 FDH-23-L/P-W4,3x8,5d-7/ 23 89,8 % 86,8 % 80,7 %
T5-E 14 FDH-14-G5-L/P-16/550 13,7 84,7 % 80,6 % 72,1 %
T5-E 21 FDH-21-G5-L/P-16/850 20,7 89,3 % 86,3 % 79,6 %
T5-E 24 FDH-24-G5-L/P-16/550 22,5 89,6 % 86,5 % 80,4 %
T5-E 28 FDH-28-G5-L/P-16/1150 27,8 89,8 % 86,9 % 81,8 %
T5-E 35 FDH-35-G5-L/P-16/1450 34,7 91,5 % 89,0 % 82,6 %
T5-E 39 FDH-39-G5-L/P-16/850 38 91,0 % 88,4 % 82,6 %
T5-E 49 FDH-49-G5-L/P-16/1450 49,3 91,6 % 89,2 % 84,6 %
T5-E 54 FDH-54-G5-L/P-16/1150 53,8 92,0 % 89,7 % 85,4 %
T5-E 80 FDH-80-G5-L/P-16/1150 80 93,0 % 90,9 % 87,0 %
T5-E 95 FDH-95-G5-L/P-16/1150 95 92,7 % 90,5 % 84,1 %
T5-E 120 FDH-120-G5-L/P-16/1450 120 92,5 % 90,2 % 84,5 %
T5-C 22 FSCH-22-L/P-2GX13-16/225 22,3 88,1 % 84,8 % 78,8 %
T5-C 40 FSCH-40-L/P-2GX13-16/300 39,9 91,4 % 88,9 % 83,3 %
T5-C 55 FSCH-55-L/P-2GX13-16/300 55 92,4 % 90,2 % 84,6 %
T5-C 60 FSCH-60-L/P-2GX13-16/375 60 93,0 % 90,9 % 85,7 %
TC-LE 40 FSDH-40-L/P-2G11 40 91,4 % 88,9 % 83,3 %
TC-LE 55 FSDH-55-L/P-2G11 55 92,4 % 90,2 % 84,6 %
TC-LE 80 FSDH-80-L/P-2G11 80 93,0 % 90,9 % 87,0 %
TC-TE 32 FSMH-32-L/P-2GX24q=3 32 91,4 % 88,9 % 82,1 %
TC-TE 42 FSMH-42-L/P-2GX24q=4 43 93,5 % 91,5 % 86,0 %
TC-TE 57 FSM6H-57-L/P-2GX24q=5
FSM8H-57-L/P-2GX24q=5
56 91,4 % 88,9 % 83,6 %
TC-TE 70 FSM6H-70-L/P-2GX24q=6
FSM8H-70-L/P-2GX24q=6
70 93,0 % 90,9 % 85,4 %
TC-TE 60 FSM6H-60-L/P-2G8=1 63 92,3 % 90,0 % 84,0 %
TC-TE 62 FSM8H-62-L/P-2G8=2 62 92,2 % 89,9 % 83,8 %
TC-TE 82 FSM8H-82-L/P-2G8=2 82 92,4 % 90,1 % 83,7 %
TC-TE 85 FSM6H-85-L/P-2G8=1 87 92,8 % 90,6 % 84,5 %
TC-TE 120 FSM6H-120-L/P-2G8=1
FSM8H-120-L/P-2G8=1
122 92,6 % 90,4 % 84,7 %
TC-DD 55 FSSH-55-L/P-GRY10q3 55 92,4 % 90,2 % 84,6 %“
DE 24.4.2010 Amtsblatt der Europäischen Union L 104/27
4. In Anhang IV wird nach dem ersten Absatz folgender Absatz eingefügt:
„Die Mitgliedstaaten verwenden zuverlässige, genaue und reproduzierbare Messverfahren, die den anerkannten Regeln
der Messtechnik entsprechen, einschließlich Verfahren gemäß Dokumenten, deren Referenznummern zu diesem Zweck